
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 
Av. Vitoria, 251 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nr.: 2412020 - PE 

Processo Administrativo: 	7512020 

Processo de Licitação: 	 6312020 

Data do Processo: 	 2010512020 

Folha: 1/2 

000262 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÕRIO 

O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pasa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente sob Lei n °  10.520102 e em face aos princípios ordenados através da Lei n °  8.666193 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 

HOMOLOGAR a presente iJeitação nestes termos: 

a) Processo Nr.: 	6312020 

b) Licitação Nr.: 	2412020-PE 

c) Modalidade: 	 PREGÃO ELETRÔNICO 

d) Data Homologação: 1410712020 

e) Objeto da Licitação 	É objeto desta licitação a aquisição de materiais elétricos destinados para manutenção da rede de 
iluminação pública desta municipalidade, em seus itens conforme especificações constantes do Anexo 1 
deste edital. 

(em Reais R$) 
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (ele. cotação)Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

ACR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (12818) 

3 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W TUBULAR, 220V, BASE 	UN 	500,00 	0,0000 	15,50 	7.75000 
E-27, TENSÃO 90, COM FLUXO LUMINOSO DE 6600 LUMENS, 
EFICIÊNCIA LUMINOSA 94, TEMPERATURA DE COR 2000, IRC 
23, VIDA MÉDIA 28.000 HORAS - Marca: WLUX WL70W 

8 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 250W, 220V, BASE 	UN 	200,00 	0,0000 	24,55 	4.910,00 
E-40, TENSÃO 100, FLUXO LUMINOSO 33200, EFICIÊNCIA 
LUMINOSA 133, TEMPERATURA DE COR 2000, IRC 23, VIDA 
MÉDIA 32.000 HORAS - Marca: WLUX WL25OW 

Total do Fornecedor: 	12.660,00 

Cruz Machado, 14 de Julho de 2020. 	 -----.-.,, _______ 
PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339M8810001-09 

Av. Vitoria, 251 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nr.: 2412020 - PE 

Processo Administrativo: 	7512020 

Processo de Licitação: 	 6312020 

Data do Processo: 	 2010512020 

Folha: 2/2 

000263 

TERMO DE HOMOLOGACÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

ELETRO LED MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP (12341) 

1 RELE FOTOELETRICO 220V - com sistema de operação acente 	UN 	600,00 	0.0000 
e apaga, em função da variação do fluxo luminoso, sistema 
construtivo eletrromagnético de corrente alternada, tipo NF, com 
pinos de contato em latão estanhado, preso ao corpo por sistema 
de rebitagem, célula tipo CDS com encapsulamento blindado de 
resposta instantanea. 1000W -1800 VA, e que atenda as normas 
da ABNT/INMETRO/PROCEL - Marca: ILUMATIC RM74 

33,50 	20.100,00 

Total do Fornecedor: 	20.100,00 

RSDC COMERCIAL EIRELI 113437 

2 REATOR VAPOR DE SODIO 70W, 220V, ALTO FATOR DE 	UN 	300,00 	0,0000 	40,00 	12.000,00 
POTÊNCIA, COM BASE PARA RELÊ, COM CABOS EPR, CABO 
REDE COM 1 SOM E CABO PARA LÂMPADA COM 0,80M - 
Marca: IDEAL S070-EA26 CB 

7 REATOR VAPOR SÓDIO 250W, 220V, ALTO FATOR DE 	 UN 	150,00 	0,0000 	50,60 	7.590,00 
POTÊNCIA COM BASE PARA RELÊ, COM CABOS EPR, CABO 
REDE COM 1,50M E CABO PARA LÂMPADA COM 0,80M - 
Marca: IDEAL 50250-EA26 CB 

Total do Fornecedor: 	19.590,00 

ZUB DISTRIBUIDORA LTDA 	(12700) 

4 BRAÇO BR1 - e que atenda as normas da UN 	50,00 0,0000 	18,80 940,00 
ABNT/INMETRO/PROCEL - Marca: Almirante BRO1 

5 ILUMINARIA LM-1 ABERTA E-27 - e que atenda as normas da UN 	60,00 0,0000 	57.00 3.420.00 
ABNT/INMETRO/PROCEL - Marca: Almirante ALM-01AB 

6 CONECTOR PERFURANTE CDP-70 - 11070- Marca: Inteili UN 	240,00 0,0000 	5,43 1.303,20 
CDP7O 

Total do Fornecedor: 5.663,20 

Total Geral: 68.013,20 

Cruz Machado, 	14 	de Julho 	de 	2020. -- 	 ------------ 

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nr.: 24/2020-PE 

Processo Administrativo: 	7512020 

Processo de Licitação: 	 6312020 

Data do Processo: 	 2010512020 

Folha: 1/3 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 	 008264 
O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pasa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei n ° 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei n o  8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 

01 -ADJUDICAR apresente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nr.: 	6312020 

'_..- 	b) Licitação Nr.: 	2412020-PE 

c) Modalidade: 	PREGÃO ELETRÔNICO 

d) Data Homologação: 14/07/2020 

e) Data da Adjudicação: 14/0712020 	Sequência: O 

f ) Objeto da Licitação 	É objeto desta licitação a aquisição de materiais elétricos destinados para manutenção da rede de 
iluminação pública desta municipalidade, em seus itens conforme especificações constantes do Anexo 
1 deste edital. 

(em Reais R$) 
g) Fornecedores e Itens Vencedores: 	 Unid. 	Otdade Descto (% Preço Unitário Total do Item 

ACR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (12818) 

3 LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W TUBULAR, 220V, BASE 	UN 	500,00 	0,0000 	15,50 	7.750,00 
E-27, TENSÃO 90, COM FLUXO LUMINOSO DE 6600 LUMENS, 
EFICIÊNCIA LUMINOSA 94, TEMPERATURA DE COR 2000, IRC 
23, VIDA MÉDIA 28.000 HORAS - Marca: WLUX WL70W 

8 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 250W, 220V, BASE 	UN 	200,00 	00000 	24,55 	4.910,00 
E-40, TENSÃO 100, FLUXO LUMINOSO 33200, EFICIÊNCIA 
LUMINOSA 133, TEMPERATURA DE COR 2000, IRC 23, VIDA 
MÉDIA 32.000 HORAS - Marca: WLUX WL25OW 

Total do Fornecedor: 	12.660,00 

Cruz Machado, 14 de Julho de 2020. 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nr.: 2412020 - PE 

Processo Administrativo: 	 7512020 

Processo de Licitação: 	 6312020 

Data do Processo: 	 2010512020 

1 Folha: 213 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

000265 
ELETRO LED MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP 	(12341) 

1 RELE FOTOELETRICO 220V - com sistema de operação acente UN 	600,00 0,0000 	33,50 20.100,00 
e apaga, em função da variação do fluxo luminoso, sistema 
construtivo eletrromagnético de corrente alternada, tipo NF, com 
pinos de contato em latão estanhado, preso ao corpo por sistema 
de rebitagem, célula tipo CDS com encapsulamento blindado de 
resposta instantanea. 1000W -1800 VA, e que atenda as normas 
da ABNT/INMETRO/PROCEL - Marca: ILUMATIC RM74 

Total do Fornecedor: 20.100,00 

RSDC COMERCIAL EIRELI 	(13437) 

2 REATOR VAPOR DE SODIO 70W, 220V, ALTO FATOR DE UN 	300,00 0,0000 	40,00 12.000,00 
POTÊNCIA, COM BASE PARA RELÊ, COM CABOS EPR, CABO 
REDE COM 1,50M E CABO PARA LÂMPADA COM 0,80M - 

Marca: IDEAL S070-EA26 CD 

7 REATOR VAPOR SÓDIO 250W, 220V, ALTO FATOR DE UN 	150,00 0,0000 	50,60 7.590,00 
POTÊNCIA COM BASE PARA RELÊ, COM CABOS EPR, CABO 
REDE COM 1,50M E CABO PARA LÂMPADA COM 0,80M - 

Marca: IDEAL 50250-EA26 CB 

Total do Fornecedor: 19.590,00 

ZUB DISTRIBUIDORA LTDA 	(12700) 

4 BRAÇO BR1 - e que atenda as normas da UN 	50,00 0.0000 	18,80 940,00 
ABNT/INMETRO/PROCEL - Marca: Almirante BRO1 

5 ILUMINARIA LM-1 ABERTA E-27 - e que atenda as normas da UN 	60,00 0,0000 	57,00 3.420,00 
ABNT/INMETRO/PROCEL - Marca: Almirante ALM-01AB 

6 CONECTOR PERFURANTE CDP-70-11070 - Marca: lntelli UN 	240,00 0,0000 	5,43 1.303,20 
CDP7O 

Total do Fornecedor: 5.663,20 

Total Geral: 58.013,20 

Cruz Machado, 14 de Julho de 2020. 



ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

PREGÃO ELETRÕNICO 

Nr.: 2412020-PE 

Processo Administrativo: 	 7512020 

Processo de Licitação: 	 6312020 

Data cio Processo: 	 200512020 

Folha: 3/3 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
	

000266 

02 -Autorizara emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s). 

Dotação(ões): 2-013.3.3.90.30.00.00.00.00(360), 2.013.3.3.90.30.00.00.00.00 (361) 

Cruz Machado, 14 de Julho de 2020. 


